

Documento de Pliegos



Número de Expediente **2023/00008730H**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a las 22:04 horas.

Suministro y montaje de contenedores de Residuos Sólidos Urbanos -fracción orgánica- para el Ayuntamiento de Miranda de Ebro

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 289,280 EUR.
- → Importe 350.028,8 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 289.280 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 4 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
 - → 44613700 Contenedores de basura.
- Pliego Prescripciones Técnicas
- -- Pliego Cláusulas Administrativas
- -- ACLARACION CLAUSULA 4 PPT.pdf

- --> Tipo de Contrato Suministros
- ---> Subtipo Adquisición
- --- Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES412 Burgos

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- → Características del procedimiento Suministro y montaje de contenedores de Residuos Sólidos Urbanos -fracción orgánicapara el Ayuntamiento de Miranda de Ebro
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8xP1fYh26b9pbnDwlaUlg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Miranda de Ebro
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web http://www.mirandadeebro.es
- → Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8dTFjYH6%2BPQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza de España, 8
- → (09200) Miranda de Ebro España
- --> ES412

Contacto

- --> Teléfono 670600539
- ---> Fax 947349128
- --> Correo Electrónico patrimonio@mirandadeebro.es

Proveedor de Pliegos

--- Ayuntamiento de Miranda de Ebro

Dirección Postal

- → Plaza de España, 8
- → (09200) Castilla y León España

Contacto

- --> Teléfono 670600539
- → Fax 947349128
- --- Correo Electrónico patrimonio@mirandadeebro.es

Recepción de Ofertas

--> Ayuntamiento de Miranda de Ebro

Dirección Postal

- --> Plaza de España, 8
- → (09200) Castilla y León España

Contacto

- → Teléfono 670600539
- → Fax 947349128
- -- Correo Electrónico patrimonio@mirandadeebro.es

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 06/05/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre nº 2

- -- Apertura sobre oferta económica
- → El día 10/05/2024 a las 14:30 horas
- → Se facilitará reunión zoom a los licitadores participantes para asistir a la apertura

Lugar

-- Salón de Actos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

- --- Plaza de España, 8,
- → (09200) Miranda de Ebro España

Tipo de Acto: Público

-- Condiciones para la asistencia : No hay restricciones

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Proveedor de Información adicional

--> Ayuntamiento de Miranda de Ebro

Dirección Postal

- → Plaza de España, 8
- --> (09200) Castilla y León España

Contacto

- ---> Teléfono 670600539
- ---> Fax 947349128
- --> Correo Electrónico patrimonio@mirandadeebro.es

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

- → Fecha de envío 03/04/2024
- → Fecha de publicación 04/04/2024
- --> Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197974-2024:TEXT:ES:HTML

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de contenedores de Residuos Sólidos Urbanos -fracción orgánicapara el Ayuntamiento de Miranda de Ebro

--> --> Descripción del procedimiento

Suministro y montaje de contenedores de Residuos Sólidos Urbanos -fracción orgánica- para el Ayuntamiento de Miranda de Fbro

- --> Valor estimado del contrato 289.280 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 350.028,8 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 289.280 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 44613700 Contenedores de basura.
- ---> Plazo de Ejecución
 - -- 4 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

- → Plaza de España, 8,
- → (09200) Burgos España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : Sí
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

→ Ninguno

Contratación pública de soluciones innovadoras

--> Otros

Condiciones de Licitación

- --- Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
- --- Se utilizará pedido electrónico
- --> Se utilizará el pago electrónico
- -- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

--> Cláusula 4 del PCA

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar

...;

No estar incurso en incompatibilidades

- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

--> Insolvencia - No cumplimiento cláusula 4 PCA

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Cifra anual de negocio

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 100

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-> Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Dirección Postal

- → Plaza de la Catedral 5
- → (49001) Zamora España
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
- → Descripción de Programas de Financiación Plan de apoyo a la implementación de la normativa de residuos y al fomento de la economía circular

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No